somaun palpebræ non committuntur, sed inter has ex albo oculorum aliquid apparet, neque id fluens alvus expressit; eademque palpebræ pallent, et idem pallor labra et nares decolorat; eademque labra, et nares, aliquæ ex his pervertuntur; isque propter imbecillitatem jam non audit, aut non videt. Eadem mors denuntiatur, ubi æger supinus cubat, et que genua contracta sunt; ubi deorsum ad pedes subinde delabitur; ubi brachia et crura nudat, et inæqualiter dispergit, neque iis calor subest; ubi hiat;

ubi assidue dormit; ubi is, qui mentis sue non est, neque id facere sanus solet, dentibus stridet; ubi ulcus, quod aut ante, aut in ipso morbo natum est, aridum, et aut pallidum, aut lividum factum est. Illa quoque mortis indicia sunt, unguis, digitique pallidi; frigidus spiritus; aut si manibus quis in febre, et acuto morbo, vel insania, pulmonisve dolore, vel capitis, in veste floccos legit, fimbriam diducit, vel in adjuncto pariete, si qua minuta cmineat, carpit.

Dolores etiam circa coxas et inferiores partes

transierunt ad viscera, que subito desierunt, testantur mortem
they have passed to the viscera, and suddenly have ceased, testify that death

subesse; que magis si alia signa accesserint quoque. Neque
is near; and more if the other signs have come on also. Nor

potest is servari, qui febricitans sine ullo tumore, subito
can he be saved, who being feverish without any swelling, suddenly

strangulatur, aut potest non devorare suam salivam; ve cui,
is (being) choked, or cannot swallow his saliva; or to whom,

in eodem habitu febris que corporis, cervix convertitur
in the same state of fever and body, the neck is twisted (awry)

sic ut æque possit devorare nihil; aut cui est (pro habet)
so that in like manner he can swallow nothing; or who has

simul continua febris et ultima infirmitas corporis; aut cui
at the same time continual fever and extreme weakness of body; or to whom

febre non quiescente exterior pars (sc. corporis,)
the fever not becoming quiet (subsiding) the external part (surface,)

friget, interior calet, sic ut etiam faciat sitim; aut qui,
is cold, the internal is hot, so that it even causes thirst; or who,

febre æque non quiescente, vexatur et
the fever in like manner not subsiding, is troubled with both

delirio et difficultate spirandi simul; aut qui,
delirium and difficulty of breathing at the same time; or who,

epoto veratro, exceptus est distentione nervorum,
having drank hellebore, has been seized with distension of the tendons (convulsions),

aut qui, ebrius obmutuit. Enim is fere
or who, being drunk has become dumb. Moreover he generally

consumitur distentione nervorum, nisi aut febris accessit, aut
is wasted by convulsions, unless either fever has come on, or

cœpit loqui eo tempore quo ebrietas debet
he has begun to speak at that time in which the drunkenness ought

solvi.
to be resolved.

Gravida mulier quoque consumitur facile acuto morbo;
A pregnant woman also is destroyed readily by an acute disease;

et is, cui somnus auget dolorem; et cui in
also he, to whom sleep increases pain; and in whom in

recenti morbo atra-billis protinus ostendit se
recent disease atra-bile immediately (at the beginning) shews itself

vel infra vel supra; ve cui promisit se
either downwards or upwards; or in whom it has shewn itself

alterutro modo cum corpus ejus esset jam extenuatum et
in either way when the body of him was already emaciated and

orti, si in viscera transierunt, subitoque desierunt, mortem subesse testantur; magisque, si alia quoque signa accesserint. Neque is servari potest, qui sine ullo tumore febricitans, subito strangulatur, aut devorare suam salivam non potest; cujus in eodem febris corporis habitu cervix convertitur, sicut ut devorare æque nihil possit; aut cui simul et continua febris et ultima corporis infirmitas est; aut cui, febre non quiescente, exterior pars friget, interior sic calet, ut etiam sitim faciat; aut qui, febre æque non quiescente, simul et

delirio et spirandi difficultate vexatur; aut qui, epoto veratro, exceptus distentione nervorum est; aut qui ebrius obmutuit. Is enim fere nervorum distentione consumitur, nisi aut febris accessit, aut eo tempore, quo ebrietas solvi debet, loqui cœpit. Mulier quoque gravida acuto morbo facile consumitur; et is, cui somnus dolorem auget; et cui protinus, in recenti morbo, bilis atra vel infra vel supra ostendit; cujus alterutro modo se promisit, cum jam longo morbo corpus ejus esset extenuatum et affectum. Sputum etiam

affectum longo morbo. Etiam biliosum et purulentum sputum,
affected by continued disease. Also bilious and purulent spitting,
 sive ista (sc. sputa) proveniunt separatim sive mixta, ostendunt
whether they come forth separately or mixed, shew
 periculum interitus. Ac si circa septimum diem cœpit
danger of death. And if about the seventh day it has begun
 esse tale (sputum), proximum est ut is decedat, circa
to be such, the next thing is that he droops (dies), about
 quartumdecimum diem, nisi alia signa meliora ve pejora
the fourteenth day, unless other symptoms better or worse
 accesserint: quæ, quo leviora ve graviora subsequuta sunt,
shall have come on: which, the lighter or severer they have followed,
 eo denuntiant vel seriore vel maturiore morte. Quoque
by that they indicate either a later or earlier death. Also
 frigidus sudor in acutâ febre est pestiferus: atque in omni
a cold sweat in acute fever is fatal: and in every
 morbo vomitus qui est varius et multorum colorum; que
disease vomiting which is various and of many colours; and
 præcipue si est malus odor in hoc. Ac vomuisse sanguinem
especially if there is a bad smell in it. And to have vomited blood
 quoque in febre est pestiferum. Vero urina consuevit
also in fever is deadly. But the urine has been accustomed
 esse rubra et tenuis in magna cruditate; et sæpe
to be red and thin (watery) in severe crudity; and often
 rapit hominem spatio antequam maturescat:
hurries off a person in a space of time before that it can mature:
 itaque si talis permanet diutius ostendit periculum mortis.
therefore if such continue longer it shews danger of death.
 Tamen, ingra, crassa, mali odoris est pessima, que præcipue
However, black, thick, of a bad smell is the worst, and especially
 mortifera. Atque talis (sc. urina) quidem est deterrima in viris
deadly. And such indeed is the worst in men
 et mulieribus: vero in pueris quæ est tenuis et diluta.
and women: but in boys that which is thin and diluted.
 Alvus quoque varia, quæ repræsentat strigmentum, sanguinem,
The fæces also various, which represents (is like) filthy, blood,
 bilem, aliquid viride, modo diversis temporibus, modo
bile, something green, sometimes at different periods, sometimes
 simul, et tamen discreta, in quâdam mixturâ est
together, and although distinct, in a kind of mixture is
 pestifera. Sed potest quidem trahere hæc paulo
deadly. But he may indeed draw out (survive) these things a little

biliosum, et purulentum, sive separatim ista, sive mixta proveniunt, interitus periculum ostendunt. Ac si circa septimum diem tale esse cœpit, proximum est, ut is circa quartumdecimum diem decedat, nisi alia signa meliora pejorave accesserint: quæ, quo leviora graviorave subsequuta sunt, eo vel seriore mortem, vel maturiore denuntiant. Sudor quoque frigidus in acuta febre pestiferus est: atque in omni morbo vomitus, qui varius, et multorum colorum est; præcipueque, si malus in hoc odor est. Ad sanguinem quoque in febre vomuisse, pestiferum est. Urina vero rubra et

tenuis in magna cruditate esse consuevit; et sæpe, antequam spatio maturescat, hominem rapit: itaque, si talis diutius permanet, periculum mortis ostendit. Pessima tamen est, præcipueque mortifera, nigra, crassa, mali odoris. Atque in viris quideam et mulieribus talis deterrima est: in pueris vero, quæ tenuis et diluta est. Alvus quoque varia, pestifera est, quæ strigmentum, sanguinem, bilem, viride aliquid, modo diversis temporibus, modo simul, et in mixtura quadam, discreta tamen, repræsentat. Sed hæc quidem potest paulo diutius trahere: in præcipiti vero jam

diutius ; vero quæ est liquida denuntiat esse jam
longer ; but what is liquid declares that he is already
 in præcipiti, que eadem vel nigra vel pallida vel
at the point of death, and the same either black or pale or
 pinguis ; utique si magna fœditas odoris accessit.
fatty ; especially if great foulness of smell has been added.
 Scio me posse interrogari illud ab aliquo : si sunt
I know that I may be asked this by some one : if there are
 certa indicia mortis futuræ, quomodo, deserti
certain indications of death about to be (approaching death), how, (patients) deserted
 a medicis, interdum convalescant, que (quomodo) fama
by their physicians, sometimes recover, and (and) fame
 prodiderit quosdam revixisse in ipsis funebris ? Quin
should report that some have revived in their very funerals ? But
 etiam Democritus, vir jure magni nominis, proposuit
also Democritus, a man by right (justly) of great reputation, has asserted
 quidem notas vitæ finitæ, quibus medici credidissent,
even that the signs of life (being) terminated, to which physicians had trusted
 (on which physicians had relied), esse ne satis certas : adeo (ut)
he has not left this (has not allowed), that there were any certain
 non reliquit illud, ut essent aliqua certa
signa mortis futuræ. Adversus quos
signs of death about to occur. Against (in opposition to) whom (which)
 nc dicam quidem illud, quod quædam notæ
should I not mention (not to urge) even this, that certain signs
 positæ in vicino sæpe decipiunt, non bonos
placed in proximity (of great resemblance) often deceive, not the able
 sed imperitos medicos ; quod Asclepiades, obvius funeri,
but the unskilful physicians ; which Asclepiades, meeting a funeral,
 intellexit eum qui efferebatur vivere : nec
knew well that he who was (being) carried to burial lived (was alive) : nor
 protinus esse crimen artis, si sit quod professoris.
consequently is it the fault of the art, if there be any of the professor.
 Tamen subjicam illa moderatius : medicinam esse
However I shall urge these things more moderately : that medicine is
 conjecturalem artem, et rationem conjecturæ esse talem,
a conjectural art, and that the nature of the conjecture is such,
 ut cum aliquando responderit sæpius, tamen
that although sometimes it should answer very often, notwithstanding
 interdum fallat. Non itaque, si quid (signum) aliquando
it sometimes deceives. Not therefore, if any (thing) sometimes